PÁGINA   45Diário Oficial do Distrito FederalNº 5, quarta-feira, 8 de janeiro de 2014

completo (em ordem alfabética).
106 – CARDIOLOGIA. 22101141, GUSTAVO GIR GOMES.

ADILSON ANTÔNIO EVANGELISTA

EDITAL No 06, DE 07 DE JANEIRO DE 2014.
CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO

CURSO DE HABILITAÇÃO DE OFICIAIS DE SAÚDE
O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL DA POLÍCIA MILITAR DO DIS-
TRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições, que lhe confere o inciso VI do artigo 1º da Portaria
PMDF nº 670 de 3 de junho de 2009, TORNA PÚBLICO o resultado preliminar da 5ª fase – avaliação
psicológica, para candidatos na condição de sub judice, do concurso público de admissão ao Curso de
Habilitação de Oficiais da Saúde – CHOS, regido pelo Edital Normativo nº 13-DGP/PMDF, publicado
no Diário Oficial do Distrito Federal nº 94, de 14 de maio de 2012, conforme a seguir:
1 Resultado preliminar dos candidatos convocados para a 5a fase – avaliação psicológica, e
considerados recomendados na fase, com as seguintes informações: cargo, número de inscrição
e nome completo (em ordem alfabética).
106 – CARDIOLOGIA. 22102176, BENEDITA FERREIRA MACHADO (sub judice).
111 – DERMATOLOGIA. 22100740, LUCIA HELENA GOMES FERNANDES (sub judice).
143 – ENDODONTIA. CARLA CRISTINE ROCHA BATISTA FELIX (sub judice).

ADILSON ANTÔNIO EVANGELISTA

DEPARTAMENTO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA AO PESSOAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 28/2013.
Processo: 054.001.045/2012. Partes: DF/PMDF x PRO-RAD CONSULTORES EM RADIO-
PROTEÇÃO S/S LTDA. Objeto: contratação de empresa especializada para prestação de serviço
de dosimetria pessoal e ambiental (padrão), com fornecimento de dosímetros, destinados às
unidades de saúde do DSAP/PMDF. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 22.074,00 (vinte e
dois mil e setenta e quatro reais). NE: 2013NE000658 de 12/11/2013. FONTE DE RECURSO:
0100000000. UG: 170485. NATUREZA DA DESPESA: 33.90.39. BASE LEGAL: Edital do
Pregão Eletrônico nº 293/2013 SULIC/SEPLAN. ASSINATURA: 28/11/2013. VIGÊNCIA: 12
(doze) meses, a contar da data de sua assinatura. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL:
ROBMILSON ARAUJO DE LIMA, Chefe Substituto do DSAP. Pela CONTRATADA: ALWIN
WILHELM ELBERN, na qualidade de Representante Legal.

POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 77/2013
NOS TERMOS DO PADRÃO N.º 04/2002 – PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

PROCESSO: 052.001.589/2011. - PARTES: Distrito Federal/Polícia Civil X Damovo do Brasil
S/A. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Edital de Pregão Eletrônico nº 674/2011 – PREGÃO/
SEPLAN, da Proposta da Empresa e das Leis nºs 8.666/1993 e 10.520/2002. OBJETO: ser-
viço de Suporte Técnico Residente para Central Privada de Comutação Telefônica – CPCT.
VALOR: R$ 108.327,96 (cento e oito mil, trezentos e vinte e sete reais e noventa e seis centa-
vos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 73901; Programa de Trabalho:
28.845.0903.0037.0053; Natureza da Despesa: 339039.28. Fonte de Recursos: 100 (FCDF).
NOTA DE EMPENHO: 2013NE002021. Data de Emissão: 02/12/2013. Valor: R$ 9.027,33 (nove
mil, vinte e sete reais e trinta e três centavos). MODALIDADE: estimativo. PROCEDÊNCIA
DOS RECURSOS: Lei Orçamentária da União nº 12.798, de 04 de abril de 2013, enquanto a
parcela remanescente será custeada à conta de dotações a serem alocadas nos orçamentos se-
guintes. DOS PRAZOS: O Contrato terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de sua
assinatura, permitida a prorrogação na forma da lei. DATA DE ASSINATURA: 02/12/2013.
SIGNATÁRIOS: PELO DISTRITO FEDERAL: Jorge Luiz Xavier, na qualidade de Diretor-
-Geral. PELA CONTRATADA: Antenor Paglione Junior, na qualidade de Diretor Comercial e
Denio Portella Bezerra, na qualidade de Diretor de Operações.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 78/2013
NOS TERMOS DO PADRÃO Nº 07/2002 – AQUISIÇÃO DE BENS

PROCESSO N.º 052.000.746/2013 - PARTES: Distrito Federal/Polícia Civil X e VVR DO BRASIL
INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Edital de Pregão Eletrônico
nº 259/2013 – SULIC/SEPLAN, da Proposta da Empresa e das Leis nº 8.666/93 e 10.520/02.
OBJETO: aquisição de 150 (cento e cinquenta) máquinas fragmentadoras de papéis, cartões de
crédito, CDs, grampos e clipes, marca Security RS 215C. VALOR TOTAL: R$ 508.500,00 (qui-
nhentos e oito mil e quinhentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária:
73901. Programa de Trabalho: 28.845.0903.0037.0053; Natureza da Despesa: 449052.36. Fonte
de Recursos: 100(FCDF). NOTA DE EMPENHO: 2013NE002033. Data de Emissão: 03/12/2013.
VALOR: R$ 508.500,00 (quinhentos e oito mil e quinhentos reais). MODALIDADE: Ordinário.
PROCEDÊNCIA DOS RECURSOS: Lei Orçamentária da União nº 12.798, de 04 de abril de
2013, enquanto a parcela remanescente será custeada à conta de dotações a serem alocadas no(s)
orçamento(s) seguinte(s). PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 90 (noventa) dias a
partir da sua assinatura. DATA DE ASSINATURA: 03/12/2013. SIGNATÁRIOS PELO DISTRITO
FEDERAL: Jorge Luiz Xavier, na qualidade de Diretor-Geral. PELA CONTRATADA: Douglas
de Azevedo Rocha Paixão, na qualidade de Representante Legal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 79/2013
NOS TERMOS DO PADRÃO Nº 07/2002 – AQUISIÇÃO DE BENS

PROCESSO N.º 052.000.754/2013 - PARTES: Distrito Federal/Polícia Civil X e AAZ COMER-
CIAL LTDA-EPP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Edital de Pregão Eletrônico nº 255/2013 –
SULIC/SEPLAN, da Proposta da Empresa e das Leis nº 8.666/93 e 10.520/02. OBJETO: aquisição

de 150 (cento e cinquenta) filtros de água, marca Libell. VALOR TOTAL: R$ 76.500,00 (setenta
e seis mil e quinhentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 73901.
Programa de Trabalho: 28.845.0903.0037.0053; Natureza da Despesa: 449052.12. Fonte de
Recursos: 100(FCDF). NOTA DE EMPENHO: 2013NE002043. Data de Emissão: 04/12/2013.
VALOR: R$ 76.500,00 (setenta e seis mil e quinhentos reais). MODALIDADE: Ordinário.
PROCEDÊNCIA DOS RECURSOS: Lei Orçamentária da União nº 12.798, de 04 de abril de
2013. PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 75 (setenta e cinco) dias a partir
da sua assinatura. DATA DE ASSINATURA: 04/12/2013. SIGNATÁRIOS PELO DISTRITO
FEDERAL: Jorge Luiz Xavier, na qualidade de Diretor-Geral. PELA CONTRATADA: Leonardo
Lima de Almeida, na qualidade de Representante Legal.

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS N.º 95/2010, NOS TERMOS DO PADRÃO N.º 14/2002.

PROCESSO: 052.001.142/2010 - PARTES: Distrito Federal/Polícia Civil X Life Technologies
Brasil Comércio e Indústria de Produtos Para Biotecnologia Ltda. OBJETO: O presente Termo
Aditivo objetiva a prorrogação do prazo vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, com
base no inciso II, art. 57 da Lei nº 8.666/93. DA VIGÊNCIA: O presente Termo Aditivo entra
em vigência a partir da data de sua assinatura. DA RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas
as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo. DATA DE ASSINA-
TURA: 02/12/2013. SIGNATÁRIOS: Pelo Distrito Federal: Jorge Luiz Xavier, na qualidade de
Diretor-Geral. PELA CONTRATADA: Solange Waileman, na qualidade de Representante Legal.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS Nº 21/2013, NOS TERMOS DO PADRÃO N.º 13/2002.

PROCESSO: 052.001.543/2012- PARTES: Distrito Federal/Polícia Civil X Apolo Agência de
Viagens e Turismo Ltda. OBJETO: O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual
com vistas ao acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) do objeto do contrato, no valor de
R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais), nos termos do parágrafo primeiro do artigo 65 da Lei nº
8.666/93, passando o contrato a ter o valor total de R$ 550.000,00 (quinhentos e cinquenta mil
reais). DA VIGÊNCIA: O presente Termo Aditivo entra em vigência a contar da data de sua
assinatura. DA RATIFICAÇÃO: permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que
se refere o presente Termo Aditivo. DATA DE ASSINATURA: 06/12/2013. SIGNATÁRIOS:
Pelo Distrito Federal: Jorge Luiz Xavier, na qualidade de Diretor-Geral. PELA CONTRATADA:
Lucas de Lima Maia, na qualidade de Representante Legal.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS Nº 72/2012, NOS TERMOS DO PADRÃO N.º 14/2002.

PROCESSO: 052.001.530/2012 - PARTES: Distrito Federal/Polícia Civil X Hepta Tecnologia
e Informática Ltda. OBJETO: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de
vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, com base no inciso II, art. 57 da Lei nº 8.666/93.
DA VIGÊNCIA: O presente Termo Aditivo entra em vigência a partir da data de sua assinatura.
DA RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o
presente Termo Aditivo. DATA DE ASSINATURA: 03/12/2013. SIGNATÁRIOS: Pelo Distrito
Federal: Jorge Luiz Xavier, na qualidade de Diretor-Geral. PELA CONTRATADA: Roberto de
Oliveira Villares, na qualidade de Representante Legal.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS Nº 72/2012, NOS TERMOS DO PADRÃO Nº 13/2002.

PROCESSO: 052.001.530/2012- PARTES: Distrito Federal/Polícia Civil X Hepta Tecnologia e
Informática Ltda. OBJETO: O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual com vistas
ao acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) do objeto do contrato, no valor de R$ 1.092.442,14
(hum milhão, noventa e dois mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e quatorze centavos), nos
termos do parágrafo primeiro do artigo 65 da Lei nº 8.666/93, passando o contrato a ter o valor
total de R$ 5.462.210,70 (cinco milhões, quatrocentos e sessenta e dois mil, duzentos e dez
reais e setenta centavos). DA VIGÊNCIA: O presente Termo Aditivo entra em vigência a contar
da data de sua assinatura. DA RATIFICAÇÃO: permanecem inalteradas as demais cláusulas
do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo. DATA DE ASSINATURA: 03/12/2013.
SIGNATÁRIOS: Pelo Distrito Federal: Jorge Luiz Xavier, na qualidade de Diretor-Geral. PELA
CONTRATADA: Roberto de Oliveira Villares, na qualidade de Representante Legal.

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS Nº 75/2010, NOS TERMOS DO PADRÃO N.º 14/2002.

PROCESSO: 052.000.899/2010 - PARTES: Distrito Federal/Polícia Civil X Secom do Brasil
Serviços e Comércio de Equipamentos Eletrônicos Ltda. OBJETO: O presente Termo Aditivo
objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, com base
no inciso II, art. 57 da Lei nº 8.666/93. DA VIGÊNCIA: O presente Termo Aditivo entra em
vigência a partir da data de sua assinatura. DA RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas as de-
mais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo. DATA DE ASSINATURA:
10/12/2013. SIGNATÁRIOS: Pelo Distrito Federal: Jorge Luiz Xavier, na qualidade de Diretor-
-Geral. PELA CONTRATADA: Domenico Antonio Princi, na qualidade de Representante Legal.

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS Nº 209/2008, NOS TERMOS DO PADRÃO Nº 14/2002.

PROCESSO: 052.001.362/2007 - PARTES: Distrito Federal/Polícia Civil X Valid Soluções e Serviços
de Segurança em Meios de Pagamento e Identificação S/A. OBJETO: O presente Termo Aditivo
objetiva a prorrogação excepcional do prazo de vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, com
base no parágrafo 4º do art. 57 da Lei nº 8.666/93. DA VIGÊNCIA: O presente Termo Aditivo entra
em vigência a partir da data de sua assinatura. DA RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas as
demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo. DATA DE ASSINATURA:

Acer
Highlight